
167   4ª feira | 27/Fev/2013  - Edição nº 8906  

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

Secretaria da Indústria, Comér-
cio e Assuntos do Mercosul

 
PORTARIA JCP Nº 016/2013 

 
                      O Presidente da Junta Comercial do 
Paraná, Ardisson Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 
Lei Federal nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, 
resolve:  
   
                                         Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado 
brasileiro, portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no 
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor 
e intérprete ad hoc do idioma português brasileiro para o idioma sérvio, em 
conformidade com o disposto no artigo 11 da instrução normativa DNRC nº 84, 
de 29/02/2000, tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no artigo 
12 do mesmo diploma legal, para tradução específica dos documentos 
apresentados nos protocolos 13/091359-6  e 13/091360-0, referente a Carteira de 
Nascimento e Certidão de Estado Civil Livre de Jarlene dos Santos Silva, e 
Carteira de Nascimento, Certidão de Estado Civil Livre e Certificado de 
Residência de Tamara Sukola. 
    
                                         Publique-se.                 
                                         Curitiba, 22 de fevereiro de 2013. 
                                          
                                         Ardisson Naim Akel 
                                         Presidente 


